
           

 
Huaja - Tregues të
përgjithshëm         

           
 Periodicieti: Mujor          
 Monedha: ALL          
 Njësia: Milionë         
         
 Janar / January 2020          
           

 1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)  

 Hua afatshkurtër (deri në një vit)   156,782.39       
 Në lekë   86,157.34       
 nga të cilat:       
 Mikrobiznes   1,403.91       
 Biznesi i vogël   7,169.17       
 Biznesi i mesëm   15,308.67        
 Biznesi i madh   30,490.32        
 Individët   7,790.37       
 Në valutë   70,625.04       
 nga të cilat:         
 Mikrobiznes   1,718.24       
 Biznesi i vogël   10,244.70        
 Biznesi i mesëm   9,728.91        
 Biznesi i madh   39,392.68        
 Individët   1,249.73        
 Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet)   89,873.25       
 Në lekë   45,891.47       
 nga të cilat:        
 Mikrobiznes   2,210.17        
 Biznesi i vogël   5,095.84        
 Biznesi i mesëm   4,750.39        
 Biznesi i madh   7,719.50        
 Individët   22,688.92        
 Në valutë   43,981.78        
 nga të cilat:        
 Mikrobiznes   1,698.98       
 Biznesi i vogël   7,166.28        
 Biznesi i mesëm   9,315.58        
 Biznesi i madh   19,789.62        
 Individët   3,347.23        
 Hua afatgjatë (mbi 5 vjet)   320,408.37       
 Në lekë   157,021.40       
 nga të cilat:        
 Mikrobiznes   2,984.38        
 Biznesi i vogël   11,731.38        
 Biznesi i mesëm   23,595.89        
 Biznesi i madh   26,143.56        
 Individët   89,722.42        
 Në valutë   163,386.97         
 nga të cilat:         
 Mikrobiznes   7,829.85        
 Biznesi i vogël   19,970.45        
 Biznesi i mesëm   23,517.21        
 Biznesi i madh   44,564.38        
 Individët   61,404.19        
 Gjithsej   567,064       
           
 2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës
 Korporata jofinanciare publike   24,452.26        
 Overdraft   22,559.71     
 Kapital qarkullues   182.98      
 Blerje pajisjesh   724.65     
 Pasuri të paluajtshme   984.91      
 Hua të tjera 0      
 Korporata jofinanciare private   333,540.06    
 Overdraft   83,629.69      



 Kapital qarkullues   61,106.57       
 Hua për çelje biznesi   9,712.08      
 Blerje pajisjesh   88,640.37       
 Pasuri të paluajtshme   89,803.15      
 Hua për investime në instrumenta

financiare   648.19       

 Individët dhe Institucionet jo me qëllim
fitimi që u shërbejnë individëve   186,863.85       

 Overdraft   7,613.44      
 Mallra jo të qëndrueshëm   31,198.29      
 Mallra të qëndrueshëm   18,847.98      
 Hua për blerje banesash   117,059.51       
 Hua për qëllime të tjera   12,144.64      
 nga të cilat: për të vetëpunësuarit   2,063.54     
 Gjithsej   544,856      
         
 3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)
 Korporata jofinanciare publike   1.38       
 Overdraft   1.38      
 Kapital qarkullues 0        
 Blerje pajisjesh 0     
 Pasuri të paluajtshme 0        
 Hua të tjera 0       
 Korporata jofinanciare private   9,235.53      
 Overdraft   4,146.85       
 Kapital qarkullues   1,893.51      
 Hua për çelje biznesi   1.00       
 Blerje pajisjesh   1,594.21      
 Pasuri të paluajtshme   1,367.93                                  
 Hua për investime në instrumenta

financiare   232.05      

 Individët dhe Institucionet jo me qëllim
fitimi që u shërbejnë individëve   4,150.91       

 Overdraft   295.17      
 Mallra jo të qëndrueshëm   1,196.09      
 Mallra të qëndrueshëm   705.16      
 Hua për blerje banesash   1,539.35      
 Hua për qëllime të tjera   415.14      
 nga të cilat: për të vetëpunësuarit   31.35      
 Gjithsej   13,388       
          
 4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës
 Korporata jofinanciare publike dhe private         
 ALL   5.60        
 USD   4.96        
 EUR   4.32        
 Individët dhe Institucionet jo me qëllim

fitimi që u shërbejnë individëve         
 ALL   7.06        
 USD   13.65         

 EUR   3.95        
           
           
 Source: Bank of Albania          




